E Respondeo concessa Majori, negando Minorem. Ad cuius probationem, dico veritatem hujus conditionalis, à Deo cognosci per scientiam naturalem, & simplicis notitiae, quia licet extrema sit libera, & contingens; conscientia tamen & illatio, quæ in ea exprimitur, infallibilis est & necessaria, ac proinde ad scientiam Dei naturalem pertinet. Quod ut fiat evidenter, & simili detegatur radix deceptionis, & hallucinationis hortum Recentiorum, qui in Deo fingunt novum aliquod gen-

nus

nus scientia media, diversum ab ea quam Molina excoxitavit: five potius attribuunt scientia media, quod ceteri Theologi ad scientiam simplicis notitia pertinere afferunt.

32. Diligenter observandum est, & ex Dialectica recolendum: fieri posse quod conditionalis, in vi consequentia, & illationis, necessaria sit, quamvis utrumque extreum sit liberum, & contingens; immo & falsum, vel impossibile: v.g. hæc conditionalis, in vi consequentia est necessaria; Si Petrus videt paritem, paries est visus. Si Petrus loquitur, movet linguam; & tamen utrumque extreum, secundum se sumptum, liberum est & contingens. Et ista, si homo est equus, est hin-nibilis, est necessaria; & tamen utrumque est falsum, & impossibile.

33. Secundò adverendum est, divinum decretum duplum posse importari in antecedenti propositionis conditionalis: primò per modum conditionis expressæ, v.g. quando dicitur, si Deus hoc efficaciter decreverit, illud erit. Secundò impli-citè, & ut medium, seu ratio formalis, quā Deus utitur ad cognoscendum objectum conditiona-tè futurum, quod in tali propositione exprimitur.

34. His præsuppositis, dicimus quod quando in antecedenti propositionis conditionalis, decretum, vel prædeterminatio, aut gratia efficax, quæ ex illo provenit, ponuntur per modum conditionis explicitæ, & expressæ; & quando in ea exprimitur vis illationis, & consequentia: tunc illa à Deo cognoscitur per scientiam sim-plicis intelligentiæ, quā comprehendit suam omnipotentiam, ac vim & efficaciam suæ voluntatis, & suorum auxiliorum; & quā penetrat omnes consequentias, & illationes necessarias. Unde cùm in hac conditionali, si Deus daret Iude gratiam, efficacem, converteretur, exprimatur bonitas illationis, & consequentia, quæ naturalis est & necessaria, utpote deduxta ex hoc principio omnino necessaria. Quidquid Deus efficaciter vult, & prædefinit, infallibiliter eveniet, cùmque in ea decretum involvatur per modum conditionis explicitæ, & non solum per modum motivi, seu rationis formalis cognoscendi hoc futurum conditionatum, hinc fit illam non cognoscia Deo per scientiam liberam, sed naturalem & nece-sariam. Sicut etiam in opposita sententia, si conditionalis fiat ex ipsa scientia media, & objecto futuro: v.g. Si Deus præfit Iudam convertendum, Iudas converteretur, est necessaria consequentia, pertinetque ad scientiam simplicis intelligentiæ eam cognoscere, quia licet extremum, scilicet conversio Iudæ, sit liberum & contingens; con-sequentia tamen illa, in vi consequentia, & conditionalis, est necessaria.